Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

6 мая 2025 г.                                                                          №173

Об организации работы

по предупреждению коррупции

В связи с изменениями в штатном расписании ФГБОУ ВО Оренбург-

ский ГАУ (далее – университет), на основании Федерального закона «О про-

тиводействии коррупции» от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ, во исполнение

Антикоррупционной политики, утвержденной решением Ученого совета

университета 30.10.2019, протокол №3, в целях надлежащей организации и

проведения мероприятий по профилактике коррупционных и иных правона-

рушений в университете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными за работу по профилактике коррупци-

онных и иных правонарушений в ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ:

- директоров обособленных структурных подразделений (филиалов

университета): Вандышева Ю.В., Горшкова А.И., Печенкина В.Н., Избасаро-

ву З.И.;

- руководителей структурных подразделений (директора института/ де-

канов факультетов): Яковлеву Е.В., Цибарта Е.Э., Торшкова А.А., Урбана

В.А., Васильева И.В., Дубовскову Е.Н.;

- начальника управления по молодежной политике – Гладких Д.С.;

- начальника управления правового и кадрового обеспечения – Верети-

ну Ю.А.;

- главного бухгалтера – Болдыреву Е.А.;

- начальника ОДНОД – Бебко И.В.

2. Возложить на лиц, указанных в п. 1 настоящего приказа, исполнение

следующих функций:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, тре-

бований, направленных на предотвращение или урегулирование конфликта

интересов, а также соблюдение исполнения ими обязанностей, установлен-

ных Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способ-

ствующих возникновению конфликта интересов;

- оказание работникам университета консультативной помощи по во-

просам, связанным с профилактикой коррупционных и иных правонаруше-

ний, применению на практике кодекса этики и служебного поведения работ-

ников университета;

 2

- обеспечение реализации работниками обязанности по уведомлению

ректора университета, органов прокуратуры Российской Федерации и иных

федеральных государственных органов обо всех случаях обращения к ним

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных и иных

правонарушений;

- организация правового просвещения работников университета; обес-

печение проведения проверки соблюдения работниками требований к слу-

жебному поведению;

- подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов локаль-

ных правовых актов о противодействии коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной

сфере деятельности;

- обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о работни-

ках, полученных в ходе своей деятельности.

3. Приказ №138 от 05.04.2023 считать утратившим силу.

4. Директору центра информационных технологий Жупикову О.А.

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте университета.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета,

доцент                                                  А.Г. Гончаров

odnbiw

	‎\\data\ODNOD\Документы ОДНОД\2025 приказы\РЕКТОР\173.doc‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»